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500 هزار فرصت شغلی 
امسال توسط کمیته 

امداد ایجاد می‏شود
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
گفت: تعهد کمیته امداد برای ایجاد 
اشتغال در سال جاری 500 هزار شغل 
است. مرتضی بختیاری در گفت‏وگو 
با خبرگزاری فارس درباره منابع 
تبصره 16 و 18 قانون بودجه و سهم 
کمیته امداد امام خمینی اظهار 
داشت: سال 1401 از محل منابع 
تبصره 16 قانون بودجه مبلغ 25 هزار 
میلیارد تومان سهم کمیته امداد 
امام خمینی)ره( بود که در نهایت 
این منابع موجب ایجاد 420 هزار 
اشتغال برای مددجویان کمیته امداد 
امام خمینی)ره( شد. وی افزود: 
امسال هم منابع ایجاد اشتغال در 
قالب تبصره 18 قانون بودجه 1402 
و از طریق حساب‏های پیشرفت و 
عدالت استانی خواهد بود که قرار 
است 35 هزار میلیارد تومان منابع 
برای ایجاد اشتغال اختصاص داده 
شود و 500 هزار فرصت شغلی توسط 
کمیته امداد امام خمینی)ره( از محل 
منابع تبصره 18 ایجاد خواهد شد. 
دولت برای ایجاد توازن و تعادل 
منطقه‏ای در قانون بودجه 1402 در 
بند »ب« تبصره 18 قانون بودجه 
پیش‏بینی کرده که حساب‏های 
پیشرفت و عدالت در همه استان‏ها 
ایجاد شود و تاکنون 1500 میلیارد 
تومان منابع از سوی سازمان برنامه و 
بودجه اختصاص یافته که قرار است 
این منابع از سوی خزانه کشور به 
حساب‏های پیشرفت و عدالت واریز 
شود. منابع حساب‏های پیشرفت 
و عدالت با هدف ایجاد اشتغال 
و انجام طرح‏های اولویت‏دار در 
استان‏ها در قالب تسهیلات و با 
مصوبه شورای برنامه‏ریزی استانی به 
متقاضیان بخش خصوصی و تعاونی 
و همچنین مددجویان کمیته امداد 

پرداخت شود.

ساخت 200 هزار 
واحد مسکونی توسط 

تعاونی‏های مسکن
رئیس اتاق تعاون ایران گفت: اتاق 
تعاون برای ساخت 200 هزار واحد 
مسکونی توسط تعاونی‏های مسکن 
با وزارت راه و شهرسازی تفاهمنامه 
همکاری امضا کرده است. بهمن 
عبداللهی روز جمعه در گفت‏و‏گو 
با ایرنا افزود: اقدامات لازم در این 
زمینه صورت گرفته است و تعاونگران 
ساخت 10 هزار واحد مسکونی را 
شروع کرده‏اند و کلنگ ساخت 20 
هزار واحد مسکونی نیز تا چند هفته 
آینده به زمین می‏خورد. رئیس اتاق 
تعاون ایران ابراز امیدواری کرد: 
تعاونگران بتوانند در یک فاصله زمانی 
معقول به اهداف ساخت مسکن در 
طرح نهضت ملی دست یابند. وی به 
نقش تعاونی‏های مسکن در احیای 
بافت فرسوده اشاره کرد و گفت: در 
قالب طرح 2020 که نمایانگر 2 هزار و 
20 محله یا منطقه فرسوده در کشور 
است اتاق تعاون مسئولیت تشکیل 
تعاونی‏ها را بر عهده دارد. عبداللهی 
عنوان کرد: بهترین قالب برای احیای 
بافت‏های فرسوده با حضور تعاونی‏ها 
در قالب مشارکت عمومی مردم است 
که بازخورد خوبی به همراه خواهد 
داشت. وی با اشاره به تشکیل 95 
تعاونی مسکن در بافت فرسوده برای 
احیای آنها گفت: برای تعاونی‏های 
جدید با همکاری وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی شرایط و سیاست‏هایی 

در نظر گرفته شده است.

اخبار

دولت مصصم به افزایش تاب‏آوری و 
قدرت خرید مردم همزمان با اقداماتی 
در راستای کاهش نرخ تورم است. 
نشانی این گزاره افزایش اعتبار یارانه 
نقدی سه دهک درآمدی از 400 هزار 
تومان به 520 هزار تومان است. هر 
چند که این افزایش اعتبار منوط به 
خرید تا سقف 200 هزار تومان در طرح 
کالابرگ الکترونیک است. گسترش 
طرح کالابرگ الکترونیک باعث افزایش 
قدرت خرید خانوارهای کم‏درآمد و 
کاهش خط فقر می‏شود. موضوعی که 
دولت سیزدهم به دنبال محو آن است.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
اواخر هفته گذشته مقابل دوربین صدا 
و سیما قرار گرفت و خبر از آغاز فاز 
جدید طرح کالابرگ الکترونیک داد. 
طرحی که بر اساس آن اعتبار یارانه 
نقدی سه دهک کم‏درآمد جامعه که 
شامل دهک اول تا سوم خواهد شد، 
با افزایش 120 هزار تومانی مواجه و یارانه 

افزایش قیمت را دولت جبران می‏کند 
یعنی مستقیم به فروشنده پرداخت و 

دیگر از جیب مردم نمی‏رود.
طبق گفته معاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، امکان دارد ماه بعد این 
تورم باز هم افزایش یابد که باز هم 
مابه‏التفاوت افزایش قیمت جبران 
می‏شود لذا تورم هر چقدر شود، 
پوشش داده می‏شود. این در حالی 
است که امروز یک امتیاز ویژه دیگر 
هم در نظر گرفته شده؛ به طوری که 
120 هزار تومان هم به این یارانه اضافه 
می‏شود به شرطی که اگر مثلاً سه 
دهک اول 200 هزار تومان از سبد خرید 
کنند، 120 هزار تومان هم اعتبار جدید 
به یارانه اضافه و شارژ می‏شود؛ در 
مجموع از 520 هزار تومان یارانه جدید، 
320 هزار تومان می‏توان از سبد خرید 
کرد و 200هزار تومان هم امکان برداشت 

نقدی وجود دارد.
به گفته وی این اعتبار 120 هزار تومانی 
از 10 مردادماه در حساب مردم وجود 
دارد اما شرط استفاده از آن خرید 200 
هزار تومان از یارانه به صورت کالا و 
از سبد اعلامی )11 قلم کالا( است که 
هنگام خرید این رقم آزاد و باز می‏شود 
و مردم یک ماه فرصت استفاده از این 

رقم را دارند.
عسگریان این را نیز اضافه کرده که 120 
هزار تومان ذکر شده به ازای هر نفر 
شارژ و قابلیت استفاده دارد. به عبارت 
دیگر یارانه به ازای هر نفر جزو سه 
دهک اول درآمدی، 520 هزار تومان 
شده است که در مجموع 29 میلیون 

ایرانی را شامل می‏شود.
عسکریان با بیان اینکه اگر مردم از این 
طرح خوب استفاده کنند، نقاط ضعف 
و قوت آن استخراج می‏شود، گفته که 
در حال حاضر 90 هزار مغازه و فروشگاه 
به این طرح متصل هستند. لذا اگر 
استقبال خوب باشد، آماده می‏شویم 
تا در ماه‏های آتی دهک‏های4، 5 و 6 را 
نیز تحت پوشش این طرح دربیاوریم.
اگر استقبال خوب باشد امیدواریم از 
ماه آینده یا ماه بعدتر دهک‏های 4، 5 
و 6 هم به این طرح اضافه شوند. در 
مجموع 50 میلیون ایرانی مشمول این 

طرح می‏شوند.
وی یادآور شده که قبلاً میزان استقبال 
مردم از طرح کالا برگ الکترونیک 
حدود یک میلیون خانوار از مجموع 
8.9 میلیون خانوار بود و علت این عدم 
استقبال هم آماده نبودن زیرساخت‏ها 
بود، لذا مردم پول یارانه را نقدی یا در 
محل‏های دیگر مصرف می‏کردند اما 
الان زیرساخت‏ها فراهم شده است. 
پیش‏بینی می‏شود در مرحله جدید 

استقبال مردم افزایش یابد.

با طرح کالابرگ الکترونیک تغذیه کم‏درآمدها استاندارد شد

محو فقر غذایی در دولت سیزدهم
در طرح کالابرگ الکترونیک یارانه نقدی سه دهک اول درآمدی 120 هزار تومان افزایش یافت

کالابرگ الکنرونیک

با اجرای این طرح مواد 
مغذی مورد نیاز سلامتی 

مردم تأمین می‏شود 
که شامل پروتئین‏ها، 

ویتامین‏ها و ریزمغذی‏ها 
می‏شود و استاندارد شده 

توسط انستیتو تغذیه‏ای 
ایران است. هدف این 
است تا مردم تحت هر 

شرایطی برای استفاده از 
این سبد گرایش پیدا کنند

در دو ماه آینده 
3 دهک درآمدی 
به طرح کالابرگ 

الکترونیک اضافه 
می‏شود که در 

مجموع 50 میلیون 
نفر مشمول این 

طرح خواهند شد.

اضافه شدن 
دهک‏های 4، 5 و 

6 به طرح کالابرگ

مورد نیاز سامتی مردم تأمین می‏شود 
که شامل پروتئین‏ها، ویتامین‏ها و 
ریزمغذی‏ها می‏شود و استاندارد شده 
توسط انستیتو تغذیه‏ای ایران است. 
هدف این است تا مردم تحت هر 
شرایطی برای استفاده از این سبد 

گرایش پیدا کنند.
عسگریان با بیان اینکه این سبد از این 
جهت مهم است که سعی شده در هر 
شرایط خاص تحریمی و تورمی نیازهای 

غذایی مردم را تأمین کند، با تأکیدی 
دوباره بر اینکه هم‏اکنون قیمت این 
سبد کالایی مشمول 11 قلم برای 3 
دهک اول درآمدی ثابت شده است، 
گفته که در طرح دو هفته گذشته 
سقف تورمی این سبد و 11 قلم برداشته 
شد به این معنا که اگر قیمت سبد در 
سال گذشته به فرض500 هزار تومان 
بوده، امروز همان سبد را باید 730 هزار 
تومان بپردازیم که مابه‏التفاوت این 

نقدی آنها از 400 هزار تومان به 520 هزار 
تومان خواهد رسید. اما شرط استفاده 
از آن، خرید 200 هزار تومان از مبلغ یارانه 
به صورت کالا و از سبد اعلامی )11 قلم 
کالا( است که هنگام خرید این رقم آزاد 
و باز می‏شود و مردم یک ماه فرصت 
استفاده از آن را دارند. این اعتبار از 10 
مرداد ماه در تمامی حساب‏های این 
خانوارها در صورت خرید از طریق طرح 

کالابرگ وجود دارد.
به گفته علیرضا عسگریان قرار است 
مبنای قیمتی سبد کالایی که شامل 
11 قلم اعلامی می‏باشد، ثابت و با 
قیمت سال 1401 محاسبه شود. مقرر 
شده تورم سفره مردم توسط دولت 
جبران شود لذا مرحله جدید طرح در 
مرداد و شهریور ماه اجرا می‏شود که بر 
اساس آن 120 هزار تومان به یارانه سه 
دهک اول درآمدی اضافه می‏شود که 
البته فرصت‏هایی در این زمینه ایجاد 

شده است.
وی با تأکید بر اینکه دولت در صدد 
حفظ این سبد با نرخ سال گذشته 
و جبران افزایش قیمت‏هاست، گفته 
که با اجرای این طرح مواد مغذی 

عکس: سجاد صفری/ایران

رقم یارانه در صورت رشد تورم افزایش می‏یابد
معاون وزیر تعاون، کار ور فاه اجتماعی گفته که حدود 210 هزار بارکد مختلف 

را در سامانه بارگذاری کرده‏ایم لذا مبنا ثابت است، مثلاً اگر قیمت شیر 
کم‏چرب در سبد 18 هزار تومان باشد، تورمش توسط طرح پرداخت می‏شود 

اما اگر فردی شیری با قیمت بالاتر را انتخاب کند، مابه‏التفاوتش را از جیب 
باید بپردازند. علیرضا عسگریان گفت، مشمولان با نصب برنامه کاربردی یا 

اپلیکیشن شما، می‏توانند از اعتبار یارانه خود باخبر شوند. وی با تأکید بر 
اینکه در صورت افزایش دوباره قیمت کالاها، فاصله تورمی همواره جبران 

می‏شود، گفت: در این صورت رقم یارانه از 520 هزار تومان نیز دوباره افزایش 
می‏یابد لذا مردم از این طرح استفاده کنند. عسگریان با بیان اینکه یارانه 

پانزدهم هر ماه پرداخت می‏شود و بیستم ماه کارتابل‏ها با همکاری سازمان 
هدفمندی یارانه‏ها صفر می‏شود، اظهار کرد: پانزدهم این ماه یارانه مردم 

پرداخت و یک‏ماه نیز زودتر شارژ می‏شود و بلافاصله 120 هزار تومان هم 
بالا سر این یارانه قرار می‏گیرد. از 10مرداد، 120 هزار تومان اعتبار به یارانه 9 

میلیون خانوار )29 میلیون نفر( اضافه شده است.

ـــرش بـ

Iran economy newspaper

طبق آخرین آمارهای وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در بخش تعاونی 
اشتغالزایی 103 هزار نفری از ابتدای 
دولت سیزدهم تا کنون ایجاد شده 
است که این امر سهم بسزایی در 
افزایش آمار اشتغال و کاهش نرخ 
بیکاری در کشور دارد. گزارش‏های مرکز 
آمار نیز بیانگر افزایش نرخ یک درصدی 
اشتغال در بهار امسال نسبت به بهار 
سال گذشته بوده و مهر تأییدی بر 
اشتغالزایی در بخش‏های مختلف 
کشور است. همچنین طبق آمارها در 
این دولت 4 هزار و 293 تعاونی جدید 
با عضویت 152 هزار و 417 نفر ایجاد 
شد که منجر به اشتغال 103 هزار و 532 
نفر شد. در همین مدت ثبت تعاونی‏ها 
2,5 درصد و تعداد شاغلان 3,5 درصد 
افزایش یافته است. حدود 243 هزار 
تعاونی در کشور وجود دارد که از این 
تعداد 101 هزار تعاونی فعال هستند که 
سهم تعاونی‏های تولیدی از کل تعاونی‏ها 
حدود 52 درصد است همچنین31 
درصد تعاونی‏های خدماتی و 17 درصد 

تعاونی‏ها توزیعی هستند.

دولت سیزدهم با احیای سند توسعه 
تعاون درصدد است تا سهم تعاون در 
اقتصاد کشور را به 25 درصد برساند. 
یکی از مهم‏ترین اهداف در نظر گرفته 
شده در این سند، جذب 45 درصدی 
سرمایه‏گذاری‏های صورت‏گرفته در 
کشور در بخش تعاون و جذب حداقل 
15 درصد حجم نقدینگی در طرح‏ها و 
پروژه‏های بومی و ملی تعاونی‏هاست.
طبق آخرین آمارها در سال 1401 از طریق 
سیستم بانکی کشور مبلغ 30 هزار و 
235 میلیارد تومان به شرکت‏های 
که  است  پرداخت شده  تعاونی 
بانک‏های مسکن، ملت، صادرات و 
توسعه تعاون با مجموع 18 هزار و 517 
میلیارد تومان)معادل 61 درصد از کل 
تسهیلات( بیشترین سهم را در مجموع 
تسهیلات پرداخت‏شده داشته‏اند که 
با مشارکت اقتصادی اعضای تعاونی‏ها 
و سهم‏آورده آنها در پروژه‏های تعاونی، 
میزان سرمایه‏گذاری جدید ایجادشده 
به بیش از 41 همت محاسبه شده 
است. همچنین خط اعتباری 3 هزار 
میلیارد تومانی به استان‏ها در نظر 
گرفته شده است که این اعتبار در 
مجلس به تصویب رسیده و شیوه‏نامه 
اجرایی آن به استان‏ها اباغ شده 
است. همچنین بر اساس مصوبه 

شورای عالی اشتغال و در راستای تأکید 
رئیس‏جمهور مبنی بر ایجاد اشتغال 
بویژه در بخش تعاون مقرر شده تا 25 
درصد تسهیلات تکلیفی از محل منابع 
جزء 6 و 7 بند الف تبصره 18 قانون 
بودجه به طرح‏های تولید و اشتغال 
تعاونی‏ها اختصاص داده شود که پس 
از تصویب در شوراهای برنامه‏ریزی و 
توسعه استانی به تعاونی‏ها پرداخت 
خواهد شد. ارتقا و توسعه تعاونی نه تنها 
منجر به ایجاد اشتغالزایی، کاهش نرخ 
بیکاری در جامعه، توزیع عادلانه درآمد و 
مشارکت اقتصادی مردم می‏شود بلکه 
با افزایش بهره‏وری، توسعه صادرات، 
شبکه‏سازی و بازاریابی و فروش در 
تعاونی‏ها منجر به رونق صادرات در 
بخش تعاون نیز می‏شود. تعاونی‏های 
با توسعه صادرات غیرنفتی و ارزآوری 
برای کشور، بستر رشد و رونق اقتصادی 
را به همراه خواهند داشت. سهم 
بخش تعاون از صادرات کل کشور در 
سال گذشته 1,5 میلیارد دلار عنوان 
شده است که صادرات بخش تعاون 
از مجموع کل صادرات غیرنفتی حدود 
2,9 درصد بوده و در سال 1401 صادرات 
تعاونی‏ها 20 درصد رشد داشته است. 
تولیدات و محصولات بخش تعاون به 12 
کشور صادر می‏شود که امروز بازارسازی 

در 130 کشور دنیا فراهم شده است که 
در این بخش نقش اتاق تعاون به عنوان 
یکی از متولیان امر انکارناپذیر است. بعد 
از 130 سال اتاق تعاون کشور در اتحادیه 
بین‏المللی تعاون)ICA( عضو شده و 
شهریورماه امسال نشست جهانی این 
نهاد در تهران برگزار می‏شود که این 
اقدامات به طور قطع منجر به افزایش 
و چند برابر شدن عدد صادرات غیرنفتی 
می‏شود. این اتاق می‏تواند ارتباط بین 
بخش‏های صادرکننده و تصمیم‏گیر را 
در بخش صادرات فراهم کند و حضور 
تعاونگران را در بازارهای جهانی نسبت 
به دولت‏های گذشته پررنگ کند ضمن 
اینکه نقش خود تعاونی‏ها نیز باید 
فرصت‏ساز، توانمندساز و هموارکننده 

راه برای تجار و بازرگانان باشد.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
ایجاد سیاست‏های تشویقی و حمایت 
بخش  در  تسهیلگری  دنبال  به 
تعاونی‏هاست تا با ایجاد شرایطی، 
فعالیت تعاونی‏ها را توسعه ببخشد که 
در این زمینه برنامه‏های مختلفی را 
اجرا کرده است. یکی از این طرح‏ها، 
طرح »کهکشان تعاون« است که این 
امر در راستای ایجاد زنجیره ارزش در 
ظرفیت تولیدی تعاونی‏هاست تا چرخه 
تأمین و نیاز لجستیکی تعاونی‏ها، منابع 

و خدمات مورد نیاز، سرمایه‏گذاری، 
بازار فروش و... دنبال شود. طبق این 
طرح 25 زنجیره در کهکشان تعاون 
هدفگذاری شده و 6 استان پایلوت شده 
است. یکی دیگر از این طرح‏ها ثبت 
اولین تعاونی پلتفرم در کشور است. در 
این تعاونی با حضور افراد زیادی تقسیم 
کار شده و پروژه‏های بزرگ در کشور را 

کدنویسی می‏کنند.
همچنین مجوز تشکیل تعاونی‏های 
دانش‏آموزی از سوی قوه‏قضائیه و 
تعاونی دانشجویی از دیگر طرح‏های 
فرهنگسازی در توسعه تعاونی‏هاست.
براساس اصل 44 قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران، بخش تعاون 

به‏عنوان یک بخش مهم در اقتصاد 
کشور است که این امر در دولت‏های 
گذشته مورد توجه قرار نگرفته بود در 
صورتی که بخش تعاون حدود 7 تا 8 

درصد در اقتصاد کشور نقش دارد.
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان بخش 
تعاون، توانایی جذب سرمایه‏های 
خرد و نقدینگی‏های کوچک مردم در 
جهت کاهش تورم، رشد تولید، رونق 
اقتصادی، پایداری کسب‏و‏کارها و ایجاد 
اشتغال پایدار را دارد ضمن اینکه در این 
دولت حمایت‏های مالی با پرداخت 
تسهیلات به تعاونی‏ها و حمایت‏های 
معنوی از آنان صورت گرفته است تا به 

رونق چرخ اقتصاد کمک کند.

سهم تعاون در ایجاد اشتغال 103 هزار نفری در دولت سیزدهم

تعاون
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